
Contacto

Teléfono +034 922024830
Fax +034 922010085
Correo Electrónico contrataciones@metrotenerife.com

Dirección Postal

Carretera General La Cuesta-Taco, 124
(38108) San Cristóbal de La Laguna -Santa Cruz de
Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2A 22-14 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-11-2022 a
las 16:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Metropolitano de Tenerife, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 109 - Servicios de tranvía, metro y autobus
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.metrotenerife.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U3SjMXEY%2BOwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de seguro de Responsabilidad Civil para Metropolitano de Tenerife, S.A.

Valor estimado del contrato 582.665,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 110.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 110.000 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.
66514100 - Seguros relacionados con el transporte.
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad civil.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Un año de duración inicial y 4 posibles prórrogas de un año de duración cada una de ellas.

Lugar de ejecución
Los trabajos objeto del contrato se ejecutarán en Metropolitano de Tenerife, S.A., sus instalaciones, infraestructura o
donde correspondan dependiendo del objeto del seguro que se trate.
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

El Consejo de Administración de Metropolitano de Tenerife, S.A., en sesión celebrada en el día de hoy, 11 de noviembre
de 2022, acordó, entre otros asuntos, como órgano de contratación, la adjudicación del procedimiento 2A 20-14, para la
contratación del servicio de seguro de Responsabilidad Civil para Metropolitano de Tenerife S.A., a la empresa MAPFRE

http://www.metrotenerife.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U3SjMXEY%2BOwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contrataciones@metrotenerife.com

Dirección Postal

Crta. Gral. La Cuesta - Taco, nº124
(38108) San Cristóbal de La Laguna España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

España compañía de seguros y reaseguros, S.A. CIF: A28141935, por un plazo de ejecución de un (1) año, con una tasa
4,18%o lo que supone un importe de 98.819,01 euros.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MAPFRE ESPAÑA COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A.
NIF A28141935
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 98.819,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 98.819,01 EUR.

Motivación

Motivación La mejor oferta relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 11/11/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: El plazo que corresponda a los contratos sujetos a regulación armonizada

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejo de Administración de Metropolitano de Tenerife, S.A.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2b9c6b8a-f2d5-4e6c-982a-77ff43719302


Lugar

Instalaciones de Metropolitano de Tenerife, S.A.

Dirección Postal

Ctra. Gral. La Cuesta - Taco, 124
(38108) San Cristóbal de La Laguna España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/10/2022 a las 10:23 horas
Apertura de documentación administrativa

Apertura del Sobre económico

Apertura sobre oferta económica
El día 31/10/2022 a las 11:00 horas
La fecha podrá sufrir modificaciones. Horario
peninsular.

Lugar

Instalaciones de Metropolitano de Tenerife, S.A.

Dirección Postal

Ctra. Gral. La Cuesta - Taco, 124
(38108) San Cristóbal de La Laguna España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/10/2022 a las 15:05 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/10/2022 a las 15:00
Observaciones: Horario peninsular.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de Permanencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Criterio ambiental

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 



Criterio Social
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Incremento de límites y sublímites

: OtrosSubtipo Criterio 
: 16Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Reducción de franquicias

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VHajGLXGdKguf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/09/2022

Identificador de publicación 2022/S 187-529653
Fecha de publicación 28/09/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:529653-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000009840793 |  2022-227760 | Mon, 21 Nov 2022 16:45:06:556 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113447012357806749130141596487173053749 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VHajGLXGdKguf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:529653-2022:TEXT:ES:HTML

